Датчики натяжения подвижного ролика без оси Т-серии
Технические характеристики датчиков натяжения Серии T:
• Конструкция из нержавеющей стали
• Чувствительность к высоким и низким натяжениям: динамический диапазон 1550 единиц
• 360° защита оси от перегрузки
• Ряд измерительных диапазонов от 125Н до 2500Н
• Трёхкратная максимальная механическая перегрузка
• Высокий выходной сигнал, превосходная линейность, небольшой гистерезис

важна. Чертежи подгонки вала
предоставляются по запросу.
Пример обозначения
Крепление – фланец Подшипник – ER-24
Серия – Т Тип ролика – подвижный
Размер - 0
Нагрузка - 500
Положение коннектора - 6
Принцип работы
Тензоры растяжения (Т) и тензоры сжатия (С) образуют полномостовую схему. Когда сила натяжения (Ft)
начинает слегка сгибать измерительную ось, изменяется сопротивление тензоров и образуется
пропорциональный натяжению полотна выходной сигнал.
Уникальная конструкция места соединения датчика натяжения Серии T с валом основана на
использовании интегральной высококачественной сферической подшипниковой опоры. Это позволяет
компенсировать несоосность, прогиб и колебания длины оси в зависимости от температурных изменений.
Датчики натяжения приводного ролика с подвижной осью поставляются с шариковыми  подшипниками
ER (расширенное внутреннее кольцо) с широким диапазоном размеров, соответствующих большинству
стандартных размеров цапф валов. Датчики могут быть оборудованы для помещения внутрь
L = подвижная ось ролик должен полностью
соответствовать подшипнику
Т – тензор растяжения
С - тензор сжатия
Коннектор DIN 45322
PIN 1          +/-250мВ выходной сигнал (белый провод)
PIN 2          +2.5 VDС питание (чёрный провод)
PIN 3           -2.5 VDС питание (красный провод)
PIN 4            не подсоединен
PIN 5            не подсоединен
PIN 6            не подсоединен
питание 5 VDC      выходной сигнал
cила натяжения полотна (Ft) ролик
подшипник
датчик натяжения
подшипникового отверстия существующего или нового вала. Это характеристика избавляет пользователя
от необходимости оборудовать вал и два подшипника внутри ролика, что приводит к существенной
экономии затрат.
Спецификация
Электрические характеристики
Напряжение питания  5 VDC
Выходной сигнал  250 мВ
Сопротивление тензодатчика 80…130 Ом
Тип  полупроводник
Временная нестабильность
выходного напряжения  + / - ¼ % всего диапазона
Нелинейность и гистерезис + / - ½ % всего диапазона
Коннектор
Тип DIN 45322 (6 выводов)
Pin 1 +/- 250мВ выходной сигнал
Pin 2 +2.5 VDC входной сигнал
Pin 3 -2.5 VDC входной сигнал
Pin 4 не подсоединен
Pin 5 не подсоединен
Pin 6 не подсоединен
Нагрузка, Н
Размер 0 125 / 250 / 375 / 500 / 750
Размер 2 375 / / 750 / 1250 / 2500
Перегрузка 300% от номинала
Упор при перегрузке 110 % от полной нагрузки
Внешняя среда
Степень защиты IP 54
Рабочий диапазон температур -20°С...+70°С
Механические свойства
Прогиб от 0,203 до 0,381
Стандартные подшипники (на чертеже)
 Размер 0                             ER-19
 Размер 2                             ER-24
Материал нержавеющая сталь
Размеры WxDxH, мм
ST0-L                 112x67x67
ST2-L                 133x87x87
FT0-L                 112x89x89
FT2-L             133x121x121
PB0-L                 121х89х74

важна. Чертежи подгонки вала
предоставляются по запросу.
Пример обозначения
Крепление – фланец Подшипник – ER-24
Серия – Т Тип ролика – подвижный
Размер - 0
Нагрузка - 500
Положение коннектора - 6
Принцип работы
Тензоры растяжения (Т) и тензоры сжатия (С) образуют полномостовую схему. Когда сила натяжения (Ft)
начинает слегка сгибать измерительную ось, изменяется сопротивление тензоров и образуется
пропорциональный натяжению полотна выходной сигнал.
Уникальная конструкция места соединения датчика натяжения Серии T с валом основана на
использовании интегральной высококачественной сферической подшипниковой опоры. Это позволяет
компенсировать несоосность, прогиб и колебания длины оси в зависимости от температурных изменений.
Датчики натяжения приводного ролика с подвижной осью поставляются с шариковыми  подшипниками
ER (расширенное внутреннее кольцо) с широким диапазоном размеров, соответствующих большинству
стандартных размеров цапф валов. Датчики могут быть оборудованы для помещения внутрь
L = подвижная ось ролик должен полностью
соответствовать подшипнику
Т – тензор растяжения
С - тензор сжатия
Коннектор DIN 45322
PIN 1          +/-250мВ выходной сигнал (белый провод)
PIN 2          +2.5 VDС питание (чёрный провод)
PIN 3           -2.5 VDС питание (красный провод)
PIN 4            не подсоединен
PIN 5            не подсоединен
PIN 6            не подсоединен
питание 5 VDC      выходной сигнал
cила натяжения полотна (Ft) ролик
подшипник
датчик натяжения
подшипникового отверстия существующего или нового вала. Это характеристика избавляет пользователя
от необходимости оборудовать вал и два подшипника внутри ролика, что приводит к существенной
экономии затрат.
Спецификация
Электрические характеристики
Напряжение питания  5 VDC
Выходной сигнал  250 мВ
Сопротивление тензодатчика 80…130 Ом
Тип  полупроводник
Временная нестабильность
выходного напряжения  + / - ¼ % всего диапазона
Нелинейность и гистерезис + / - ½ % всего диапазона
Коннектор
Тип DIN 45322 (6 выводов)
Pin 1 +/- 250мВ выходной сигнал
Pin 2 +2.5 VDC входной сигнал
Pin 3 -2.5 VDC входной сигнал
Pin 4 не подсоединен
Pin 5 не подсоединен
Pin 6 не подсоединен
Нагрузка, Н
Размер 0 125 / 250 / 375 / 500 / 750
Размер 2 375 / / 750 / 1250 / 2500
Перегрузка 300% от номинала
Упор при перегрузке 110 % от полной нагрузки
Внешняя среда
Степень защиты IP 54
Рабочий диапазон температур -20°С...+70°С
Механические свойства
Прогиб от 0,203 до 0,381
Стандартные подшипники (на чертеже)
 Размер 0                             ER-19
 Размер 2                             ER-24
Материал нержавеющая сталь
Размеры WxDxH, мм
ST0-L                 112x67x67
ST2-L                 133x87x87
FT0-L                 112x89x89
FT2-L             133x121x121
PB0-L                 121х89х74

важна. Чертежи подгонки вала
предоставляются по запросу.
Пример обозначения
Крепление – фланец Подшипник – ER-24
Серия – Т Тип ролика – подвижный
Размер - 0
Нагрузка - 500
Положение коннектора - 6
Принцип работы
Тензоры растяжения (Т) и тензоры сжатия (С) образуют полномостовую схему. Когда сила натяжения (Ft)
начинает слегка сгибать измерительную ось, изменяется сопротивление тензоров и образуется
пропорциональный натяжению полотна выходной сигнал.
Уникальная конструкция места соединения датчика натяжения Серии T с валом основана на
использовании интегральной высококачественной сферической подшипниковой опоры. Это позволяет
компенсировать несоосность, прогиб и колебания длины оси в зависимости от температурных изменений.
Датчики натяжения приводного ролика с подвижной осью поставляются с шариковыми  подшипниками
ER (расширенное внутреннее кольцо) с широким диапазоном размеров, соответствующих большинству
стандартных размеров цапф валов. Датчики могут быть оборудованы для помещения внутрь
L = подвижная ось ролик должен полностью
соответствовать подшипнику
Т – тензор растяжения
С - тензор сжатия
Коннектор DIN 45322
PIN 1          +/-250мВ выходной сигнал (белый провод)
PIN 2          +2.5 VDС питание (чёрный провод)
PIN 3           -2.5 VDС питание (красный провод)
PIN 4            не подсоединен
PIN 5            не подсоединен
PIN 6            не подсоединен
питание 5 VDC      выходной сигнал
cила натяжения полотна (Ft) ролик
подшипник
датчик натяжения
подшипникового отверстия существующего или нового вала. Это характеристика избавляет пользователя
от необходимости оборудовать вал и два подшипника внутри ролика, что приводит к существенной
экономии затрат.
Спецификация
Электрические характеристики
Напряжение питания  5 VDC
Выходной сигнал  250 мВ
Сопротивление тензодатчика 80…130 Ом
Тип  полупроводник
Временная нестабильность
выходного напряжения  + / - ¼ % всего диапазона
Нелинейность и гистерезис + / - ½ % всего диапазона
Коннектор
Тип DIN 45322 (6 выводов)
Pin 1 +/- 250мВ выходной сигнал
Pin 2 +2.5 VDC входной сигнал
Pin 3 -2.5 VDC входной сигнал
Pin 4 не подсоединен
Pin 5 не подсоединен
Pin 6 не подсоединен
Нагрузка, Н
Размер 0 125 / 250 / 375 / 500 / 750
Размер 2 375 / / 750 / 1250 / 2500
Перегрузка 300% от номинала
Упор при перегрузке 110 % от полной нагрузки
Внешняя среда
Степень защиты IP 54
Рабочий диапазон температур -20°С...+70°С
Механические свойства
Прогиб от 0,203 до 0,381
Стандартные подшипники (на чертеже)
 Размер 0                             ER-19
 Размер 2                             ER-24
Материал нержавеющая сталь
Размеры WxDxH, мм
ST0-L                 112x67x67
ST2-L                 133x87x87
FT0-L                 112x89x89
FT2-L             133x121x121
PB0-L                 121х89х74